長浜市選挙管理委員会告示第１２号

 令和７年７月２０日執行の参議院議員通常選挙における投票管理者及び同職務代理者

を、公職選挙法（昭和 25 年法律第 100 号）第３７条第２項及び公職選挙法施行令（昭和 25

年法律第 89 号）第２４条第１項の規定により、次のとおり選任したので、公職選挙法施行

令第２５条の規定により告示する。

  令和７年７月３日

長浜市選挙管理委員会委員長 河﨑 顯了

投票管理者・同職務代理者一覧

住所 氏名 住所 氏名

1
長浜まちづくりセンター（会議
室１Ａ・１Ｂ）

長浜市大寺町 草野　聡 長浜市大戌亥町 牛谷　好伸

2
長浜市曳山博物館（伝承スタジ
オ）

長浜市十里町 山田　均 米原市顔戸 石居　敏晃

3
長浜市役所本庁（多目的ルー
ム）

長浜市祇園町 大西　知也 長浜市八幡中山町 花澤　欣仁

4
長浜北小学校多目的室（山ばと
クラブ専用施設）

彦根市清崎町 礒貝　泰裕 長浜市相撲町 三家　康彦

5
神照まちづくりセンター（多目
的ホール）

長浜市香花寺町 中村　哲夫 長浜市三ツ矢元町 大住　広樹

6 神照幼稚園（会議室） 長浜市東上坂町 村田　紀久夫 米原市顔戸 中田　邦良

7 養蚕の館（多目的ホール） 長浜市三田町 土田　孝洋 大津市一里山五丁目 中川　真

8
長浜市民交流センター（集会
室）

長浜市弓削町 真壁　栄志 長浜市高田町 菅谷　和宏

9
六荘まちづくりセンター（ふれあい
コミュニティホール）

長浜市港町 山路　猛 長浜市室町 伏木　禎弘

10
ながはまウェルセンター（多目
的室）

長浜市細江町 津田　文彦 長浜市南呉服町 陌間　誠治

11
南郷里まちづくりセンター（多
目的ホール）

長浜市七条町 岸田　洋平 米原市朝日 坪井　隆昭

12
北郷里まちづくりセンター（会
議室）

長浜市神照町 井口　佳世 長浜市春近町 矢野　靖幸

13 長浜南小学校（体育館） 長浜市堀部町 森　正徳 長浜市南小足町 三浦　泰司

14
長浜市役所浅井分庁舎（多目的
室）

長浜市南郷町 堤　昭彦 長浜市田川町 長井　善雄

15
七尾まちづくりセンター（研修
室）

長浜市十里町 川村　裕彦 長浜市八幡中山町 主馬　央統

16
下草野まちづくりセンター（集
会室）

長浜市尊野町 野邉　誠 米原市箕浦 近藤　英昭

17
上草野まちづくりセンター（体
育室）

長浜市小野寺町 伊吹　友宏 長浜市高山町 髙山　大樹

18
田根まちづくりセンター（ト
レーニングルーム）

長浜市東野町 中川　喜利子 長浜市北野町 石谷　享之

19
びわまちづくりセンター（多目
的ホール）

長浜市曽根町 中川　勇人 米原市高溝 西邑　範明

20 びわ北小学校（ランチルーム） 長浜市錦織町 星野　秀樹 長浜市八幡中山町 森　徹

21
虎姫生きがいセンター（会議
室）

長浜市大井町 米田　豊彦 長浜市田川町 千田　金典

22 小谷小学校（体育館） 長浜市湖北町賀 橘　香泉 長浜市湖北町海老江 坂井　奈穂子

23
長浜市役所湖北分庁舎（大会議
室）

長浜市湖北町尾上 涌井　陽子 長浜市湖北町山脇 佐野　稔之

24
山本山運動広場体育館（トレー
ニングルーム）

長浜市湖北町速水 柴田　整 長浜市湖北町田中 岩佐　政則

25 富永小学校（会議室） 長浜市高月町保延寺 川村　隆生 長浜市湖北町山本 隼瀬　愛

26
高月まちづくりセンター（多目
的ホール）

長浜市高月町片山 浦山　和也 長浜市高月町宇根 西川　洋輔

27 古保利小学校（体育館） 長浜市高月町柏原 雨森　之彦 長浜市祗園町 樋口　泰弘

28 七郷小学校（体育館） 長浜市湖北町大安寺 野澤　達也 長浜市高月町馬上 栗原　研市

29 旧杉野小中学校（生活科教室） 長浜市新庄寺町 長谷川　秀彦 長浜市木之本町黒田 山内　直樹

30 高時小学校（体育館） 長浜市高月町柏原 山﨑　清 長浜市木之本町田部 吉田　二郎

31
木之本まちづくりセンター（集
会室）

長浜市木之本町川合 小林　悟 長浜市木之本町川合 沢本　勘与

32 湖北ＴＨＧツインアリーナ（長浜伊香ツイン
アリーナ）（多目的室） 長浜市高月町柏原 安済　章博 長浜市西浅井町中 西尾　恵子

33
余呉まちづくりセンター（多目
的ホール）

長浜市余呉町坂口 布施　智 長浜市余呉町東野 野尻　和弘

34
余呉茶わん祭の館（多目的コー
ナー）

米原市宇賀野 山田　美紀 長浜市列見町 山根　博行

35
旧長浜市保健センター西浅井分
室

長浜市西浅井町塩津浜 石田　剛寛 長浜市西浅井町八田部 松井　茂樹

36
西浅井まちづくりセンター（市民交
流スペースぶらっと）

長浜市西浅井町中 西尾　英樹 長浜市高月町宇根 山瀬　麻聡

－ イオン長浜店（２階特設会場） 長浜市南田附町 二村　めぐみ 長浜市七条町 小川　浩二

投票区 投 票 所
投票管理者 職務代理者